
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

№ 3081                                                                        23 октября 2019 г. 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КАРАР 
 

О создании муниципальной межведомственной комиссии по увеличению 

налогооблагаемой базы консолидированного бюджета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан 
 

В целях увеличения налогооблагаемой базы консолидированного бюджета, 

проведения инвентаризации объектов недвижимости в Лаишевском 

муниципальном районе Республики Татарстан, постановляю: 

1. Создать муниципальную межведомственную комиссию по увеличению 

налогооблагаемой базы консолидированного бюджета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан. 

2. Утвердить состав муниципальной межведомственной комиссии по 

увеличению налогооблагаемой базы консолидированного бюджета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан (Приложение №1). 

3. Утвердить Положение о муниципальной межведомственной комиссии по 

увеличению налогооблагаемой базы консолидированного бюджета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан (Приложение №2). 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Руководитель      И.Ф. Зарипов 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

 муниципальной межведомственной комиссии по увеличению 

налогооблагаемой базы консолидированного бюджета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан  

 

Приложение № 1 

к постановлению Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан 

от «23» октября 2019 г. № 3081 

 

 

 

Зарипов И.Ф. 

 

Тябин В.Э. 

 

 

Спичков В.Г. 

 

 

 

Члены комиссии: 

 

Бурганова Т.П. 

 

Галиева Е.Н. 

 

 

Масленников А.В. 

 

 

Федонин Н.А. 

 

Нурутдинов Н.И. 

 

Хисматов Д.Н. 

 

 

Даутова Л.Р. 

 

Кельдюшова Н.М. 

 

 

 

Карсалов А.П. 

 

 

Ильгамов Р.Ш. 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

Руководитель Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района, председатель комиссии; 

заместитель Руководителя Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района, заместитель 

председателя комиссии; 

начальник отдела экономики и предпринимательства 

Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района, секретарь комиссии; 

 

 

 

заместитель Главы Лаишевского муниципального 

района (по согласованию); 

председатель Финансово-бюджетной палаты 

Лаишевского муниципального района (по 

согласованию); 

председатель Палаты имущественных и земельных 

отношений Лаишевского муниципального района (по 

согласованию); 

председатель Контрольно-счётной палаты Лаишевского 

муниципального района (по согласованию); 

начальник юридического отдела Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района; 

начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района; 

заместитель начальника МРИ ФНС № 4 по РТ (по 

согласованию); 

и.о. начальника Лаишевского отдела Управления 

Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Республике Татарстан (по 

согласованию); 

руководитель Лаишевского подразделения АО «Бюро 

технической инвентаризации Республики Татарстан» 

(по согласованию); 

начальник МКУ «Административно-техническая 



3 
 

 

 

Хазиев Р.З. 

 

 

Нургалиев Р.Р. 

 

 

Бандурова И.А. 

 

 

Халилова Л.Р. 

 

 

Бызин Н.С. 

 

 

Хусаинов Р.Т. 

 

 

Камалиева И.И. 

 

 

Хамидуллин Р.З. 

 

 

Минбаева М.Д. 

 

 

Аглюков Р.Р. 

 

 

Кормачёв В.В. 

 

 

Киямова Л.А. 

 

 

Миннуллина Н.И. 

 

 

Стерякова Л.Д. 

 

 

Алеев Э.Х. 

 

 

Фетилина В.И. 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

инспекция Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан» (по согласованию); 

главный специалист организационного отдела Аппарата 

Совета Лаишевского муниципального района (по 

согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета г. Лаишево 

Лаишевского муниципального района (по 

согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета 

Александровского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Атабаевского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета 

Большекабанского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Габишевского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета 

Державинского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Егорьевского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Кирбинского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Куюковского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Макаровского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета 

Малоелгинского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета 

Матюшинского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Нармонского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Никольского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Орловского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района (по согласованию); 



4 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Евдокимова Р.Г. 

 

 

Гилязетдинова Н.С. 

 

 

Гуцу С.М. 

 

 

Новиков А.А. 

 

 

Михеев В.В. 

 

 

Чумарова О.Н. 

 

 

Мубаракшин И.Ф. 

 

 

Шамеев Р.М. 

 

 

Евдокимов Р.А. 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

и.о. руководителя Исполнительного комитета 

Пелёвского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Песчано-

Ковалинского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета 

Рождественского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Сокуровского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района (по согласованию); 

и.о. руководителя Исполнительного комитета 

Столбищенского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета 

Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Татарско-

Сараловского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Татарско-

Янтыкского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района (по согласованию); 

руководитель Исполнительного комитета Чирповского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района (по согласованию). 

 



5 
 

Приложение № 2 

к постановлению Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан 

от «23» октября 2019 г. № 3081 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной межведомственной комиссии по увеличению 

налогооблагаемой базы консолидированного бюджета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан  

 

 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Муниципальная межведомственная комиссия по увеличению 

налогооблагаемой базы консолидированного бюджета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан (далее - Комиссия) является 

координационным органом, созданным для реализации мероприятий, 

направленных на увеличение налогооблагаемой базы за счёт налоговых 

поступлений. 

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, законами Республики Татарстан, постановлениями и распоряжениями 

Кабинета Министров Республики Татарстан, постановлениями и распоряжениями 

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального  района Республики 

Татарстан, а также настоящим Положением. 

 

2. Основные задачи и функции 
 

2.1. Основными задачами Комиссии являются обеспечение согласованных 

действий исполнительно-распорядительных органов Лаишевского муниципального 

района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

органов местного самоуправления поселений при выработке перспективных 

направлений по увеличению налоговых поступлений; механизмов выявления 

занижения налогооблагаемой базы; комплекса мер воздействия на организации, 

занижающие налоговые поступления. 

2.2. Комиссия для выполнения возложенных на неё задач: 

- обеспечивает проведение анализа предложений по увеличению налоговых 

поступлений; 

- организует подготовку и рассматривает проекты постановлений и 

иных нормативных актов по вопросам увеличения налоговых поступлений; 

- организует выявление домовладений не зарегистрированных в 

установленном порядке и не состоящих на кадастровом учёте. 

 

 

 

https://pandia.ru/text/category/konstitutciya_rossijskoj_federatcii/
https://pandia.ru/text/category/konstitutciya_rossijskoj_federatcii/
https://pandia.ru/text/category/zakoni__ulmzyanovskaya_obl_/
https://pandia.ru/text/category/proekti_postanovlenij/
https://pandia.ru/text/category/akt_normativnij/


6 
 

3. Права Комиссии 

 

Комиссия имеет право в соответствии с законодательством: 

- организовывать и проводить в установленном порядке координационные 

совещания и рабочие встречи по вопросам увеличения налоговых поступлений в 

бюджет; 

- запрашивать в установленном порядке у соответствующих органов и 

организаций необходимые документы и материалы для выполнения возложенных 

на Комиссию задач; 

- привлекать в установленном порядке к работе Комиссии специалистов 

заинтересованных органов исполнительной власти и общественных объединений. 

 

4. Организация деятельности Комиссии 
 

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом по 

увеличению налогооблагаемой базы консолидированного бюджета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан. 

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в месяц. Заседания комиссии проводит председатель Комиссии или 

заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, 

если на нём присутствует более половины её членов. 

На заседания Комиссии могу приглашаться представители органов исполни-

тельной власти, органов местного самоуправления поселений, территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений 

и иных организаций. 

4.3 Решения Комиссии принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии в рамках существующего 

законодательства. В случае равенства голосов решающим является голос 

председателя Комиссии. 

4.4. Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляют отдел 

экономики и предпринимательства Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района и Финансово-бюджетная палата Лаишевского 

муниципального района. 

4.5. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются 

протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании, и носят 

исполнительный характер. 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР


